CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 107/2008

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na

forma regimental, a necessidade de construir a Praça Alfredo Bernardes

Lobato  (Lei  Municipal  nº  637/94)  situada  entre  as  ruas  Raul  Gomes

Bernardes e José Maria Rezende no Bairro Maria Fernanda II.

 JUSTIFICATIVA:

A indicação vem atender pedido do morador Lázaro Miguel

que informou que o local  a  noite  está sendo usado por  desordeiros,

trazendo  muitos  transtornos  para  os  moradores  próximos,  com  a

construção  da  praça  o  bairro  terá  um  local  de  lazer  e  trará  mais

segurança a todos.

Sala das sessões,  1º de dezembro de 2008.

SENHOR LEANDRO
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/